股票代码: 600123 股票简称: 兰花科创 公告编号: 临 2017-011

债券代码: 122200 债券简称: 12 晋兰花

山西兰花科技创业股份有限公司 第五届董事会第十五次会议决议公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

- (一)本次董事会会议的召开符合《公司法》、《公司章程》和 上市公司规范性文件要求。
- (二)本次会议通知于2017年3月31日以电子邮件和书面方式 发出。
- (三)本次会议于2017年4月10日在公司八楼会议室召开,应 参加董事8名,实际参加董事8名。
- (四)本次董事会会议由董事长甄恩赐先生主持,公司监事和高 管列席会议。

二、董事会会议审议情况

(一)2016年度董事会工作报告

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。

(二)2016年度总经理工作报告

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。

(三)2016年度独立董事述职报告

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。

(四)2016年度财务决算报告和2017年度财务预算报告

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。

(五)2016年年报全文及摘要

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。

公司 2016 年年度报告及摘要详见上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)。

(六)2017年第一季度报告全文及正文

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。

(七)2016年度利润分配预案

经信永中和会计师事务所审计,公司 2016 年度实现归属于母公司净利润-660,042,204.25元。

鉴于公司 2016 年度亏损,综合考虑企业财务状况、经营发展等因素,公司 2016 年度拟不进行利润分配,也不进行资本公积金转增股本。

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。 此议案须提交公司股东大会审议。

(八)关于信永中和会计师事务所 2016 年度审计报酬和续聘的议 案

结合公司规模,经双方协商,确定信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)2016年度会计报表审计报酬为85万元,内部控制审计报酬为40万元。

董事会同意续聘信永中和会计师事务所 (特殊普通合伙) 为本公

司 2017 年度财务报表审计机构, 聘期为一年。

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。 此议案须提交公司股东大会审议。

(九)关于公司控股股东及其关联方占用公司资金的专项说明的议案

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。

(十) 关于预计 2017 年度日常关联交易的议案

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。

(具体内容详见公司临时公告 2017-013)

(十一)2016年度内部控制自我评价报告

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。

(十二)2016年度社会责任报告

具体内容详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。

(十三) 兰花科创 2017 年-2019 年股东分红回报规划

具体内容详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。 此议案须提交公司股东大会审议。

(十四) 关于计提减值准备的议案

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。 (具体内容详见公司临时公告 2017-016)

(十五) 关于 2016 年度资产报损的议案

根据公司及所属各单位对 2016 年末资产清查核实结果,董事会同意对 2016 年因技改拆除、淘汰、报废和毁损等原因报废固定资产,

上述固定资产原值 86, 234, 788. 41 元, 累计折旧 74, 125, 269. 24 元, 减值准备 2, 154. 88 元, 净值 12, 107, 364. 29 元。

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。

(十六) 关于预计为所属子公司提供担保的议案

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。

(具体内容详见公司临时公告 2017-014)

(十七)关于为山西兰花科创玉溪煤矿有限公司银行贷款提供担保的议案

公司控股子公司山西兰花科创玉溪煤矿有限公司年产 240 万吨/年矿井项目概算总投资 33.79 亿元,计划向银行借款 23.65 亿元,经公司 2009 年度、2010 年度股东大会和 2015 年度股东大会审议通过已落实项目借款担保额 20 亿元,现仍有 3.65 亿元的缺口。玉溪煤矿已与银行达成借款意向,为确保玉溪煤矿 2017 年首采工作面具备联合试运转条件,保证工程建设的顺利推进,董事会同意为其 3.65 亿元项目贷款提供担保。

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。 (十八)关于为山西兰花煤化工有限公司银行贷款提供担保的议 案

为加快节能技术改造项目建设,公司控股子公司山西兰花煤化工有限公司拟向华夏银行长治分行申请借款 7000 万元,目前本次借款已获华夏银行总行批复。董事会同意由公司为其提供担保,其中 4000万元使用 2015 年度股东大会已同意为其担保 12000 万元中的剩余额度,3000 万元为本次新增担保额度。

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。

(十九) 关于发行短期融资券的议案

为保障公司经营发展的资金需求,进一步降低融资成本、优化债务结构,提高资金使用效率,董事会同意公司向中国银行间市场交易商协会申请注册本金总额不超过人民币 30 亿元的短期融资券,发行期限不超过一年(含一年),募集资金用于置换银行借款、补充营运资金等,并提请股东大会授权董事会具体办理并全权处理与本次发行有关的一切事宜。

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。 (具体内容详见公司临时公告 2017-017)

(二十) 关于发行非公开定向债务融资工具的议案

为保障公司经营发展的资金需求,优化债务结构,提高资金使用效率,董事会同意公司向中国银行间市场交易商协会申请注册本金总额不超过人民币 20 亿元的非公开定向债务融资工具,发行期限不超过一年(含一年),募集资金用于置换银行借款、补充营运资金等,并提请公司股东会授权董事会具体办理并全权处理与本次发行有关的一切事宜。

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。 (具体内容详见公司临时公告 2017-018)

(二十一) 关于修改公司章程的议案

根据经营实际需要,公司拟变更经营范围,同时拟增加监事人数,故需对公司章程第十三条经营范围、第一百七十五条监事会人数进行修订,具体内容详见公司临时公告 2017-015。

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。 (二十二)关于新设管理部门和部分部门更名的议案 经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。 根据山西省煤矿办矿标准相关规定,结合公司煤矿安全生产管 理实际需要,同意公司设立机电部、地质防治水部两个管理职能部门。 同时,将通风处更名为通风(防突)部,全面预算管理办公室更名为 企管部。

(二十三) 关于聘任副总经理的议案

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。 根据《公司法》、《公司章程》相关规定,董事会同意聘任牛振明 先生、李俊龙先生为公司副总经理。(个人简历见附件一)

(二十四) 关于董事会换届选举的议案

根据《公司法》和《公司章程》以及《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》等有关规定,董事会同意提名甄恩赐、李晓明、王立印、安火宁、刘国胜、司鑫炎、张建军、陈步宁、李玉敏等九人为公司第六届董事会董事候选人,其中张建军、陈步宁、李玉敏为公司独立董事候选人。(董事候选人简历见附件二)

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。 此议案需提交公司股东大会审议。

(二十五) 关于召开 2016 年度股东大会的通知

(具体内容详见公司临时公告 2017-019)

经审议,以8票同意,0票反对,0票弃权,审议通过此议案。 特此公告

> 山西兰花科技创业股份有限公司董事会 2017年4月12日

附件一: 副总经理牛振明、李俊龙简历

牛振明: 男,1963年8月生,在职研究生,会计师、审计师、统计师。1981年9月至2006年3月在望云煤矿工作,历任财务科长、副矿长、常务副矿长。2006年3月至2012年4月任山西兰花清洁能源有限公司董事长。2012年4月至2017年3月任山西兰花科技创业股份有限公司总经理助理。

李俊龙: 男,1964年2月生,采矿工程研究生,高级工程师,1984年8月至2002年4月在望云煤矿工作,历任安全科长、生产技术科科长、调度室主任、销售副矿长,2002年5月至2004年6任山西兰花科技创业股份有限公司供应处处长,2004年7至2009年12月任山西兰花科创玉溪煤矿有限公司总经理,2009年12月至2015年4月任伯方煤矿分公司经理,2015年4月至2017年3月任大阳煤矿分公司经理。

附件二:

第六届董事会董事候选人简历

甄恩赐 男,汉族,1963年10月生,在职研究生,高级工程师,高级政工师,历任晋城市北岩煤矿机修车间主任,物管科副科长,团委书记兼多经办主任,销售副矿长,2003年8月至2005年12月任兰花集团北岩煤矿有限公司总经理,2005年12月至2009年12月任兰花集团北岩煤矿有限公司董事长兼党委副书记,2009年12月至2016年12月任公司副总经理,2016年11月起任公司董事长。

李晓明,男,1970年11月生,硕士研究生学历,高级工程师。1993年10月参加工作,历任山西兰花科技创业股份有限公司唐安煤矿分公司供应科科长、纪检书记、经营副经理,2009年3月至2016年12月任兰花科创唐安分公司经理,2009年10月至2015年4月,兼任山西兰花同宝煤业有限公司董事长;2016年12月起任公司总经理。

王立印: 男,1963年4月生,在职研究生,统计师,历任晋城市望云煤矿企管科副科长、科长,山西兰花煤炭实业集团有限公司股份制改制办公室主任,1998年12月起任山西兰花科技创业股份有限公司董事会秘书,2002年3月起任山西兰花科技创业股份有限公司董事兼董事会秘书。2009年12月起任山西兰花科技创业股份有限公司董事、副总经理兼董事会秘书。

安火宁: 男,1963年12月生,研究生学历,高级工程师。历任伯方煤矿分公司副经理、总工程师、副书记、纪检书记,大阳分公司

常务副经理、副书记,山西兰花科技创业股份有限公司董事、大阳分公司经理。2009年2月起任山西兰花科技创业股份有限公司董事、副总经理。

刘国胜: 男,1963年2月生,本科学历,历任山西兰花科技创业有限公司化肥分公司经理、山西兰花科创化肥有限公司董事长。 2009年2月任山西兰花科技创业股份有限公司化工总工程师。2009年11月起任山西兰花科技创业股份有限公司董事、化工总工程师,现任公司董事、化工总工程师、山西兰花科创新材料分公司经理。

司鑫炎: 男,1973年1月生,本科学历,矿业工程硕士研究生在读,采煤高级工程师,1993年9月至2010年12月在兰花集团莒山煤矿工作,历任生产科副科长、调度室主任、总经理助理、总工程师、副总经理。2011年1月至2016年12月在山西兰花沁裕煤矿有限公司工作,先后担任总经理、董事长。2017年1月至今任山西兰花科技创业股份有限公司唐安分公司经理。

张建军: 男,1951年8月生,研究生学历,法学理论专业,曾任北京市朝阳区人民检察院经济检察科(后称反贪局)和人事科科长、机关党委书记、副处级检察员、党组成员;最高人民检察院《检察官法》起草小组办公室负责人、政治部地方干部处处长、考核任免处处长,最高人民检察院检察员、政治部干部部副部长、干部部部长,正厅局级,一级高级检察官,2012年4月退休。2014年3月起任公司第五届董事会独立董事。

陈步宁,陈步宁,男,汉族,1964年3月生,博士、教授级

高级工程师,历任巴陵石油化工设计院副总工程师,中国石化岳阳石油化工总厂副处长、副总工程师,中国石化巴陵石油化工公司副总工程师、总经理助理,岳阳中石化壳牌煤气化有限公司高级技术顾问兼技术经理,中海石油化学股份有限公司煤化工技术总监、技术总监,亿利资源集团有限公司副总裁兼总工程师、副总裁兼亿利洁能股份有限公司副总经理。2014 年 6 月起任公司第五届董事会独立董事。

李玉敏先生: 1958年出生,经济学硕士,会计学教授。自 1982年 1 月至今在山西财经大学工作,现为山西财经大学会计学教授、硕士研究生导师、MBA 导师、会计学专业财务会计学科带头人。社会兼职有: 山西省高级会计师评审委员会专家、评委; 山西省会计准则实施工作组专家。现任太原重工、同德化工、南风化工独立董事。2016年 5 月起任公司第五届董事会独立董事。